COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
CORRIDONIA

Piazze F. Corridoni tel, 8733430011 fax #733435462  e-madl peliziamunicipaleidcerrideni, sinp, ot

Prot. nf/ﬂ{{ /{“?({ Ordinanza n‘f‘ /{ Q j}ﬂ-—

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la richiesta prot. 12564 del 19.05.2014 con cui |'Associazione Sportiva Dilettantistica
"A.5.D. FUTSAL FBC" con sede a Corridonia in via E. Niccolai 72 organizzatrice della manifestazione
"Incontro di Sapori 3" edizione" che si terrd a Corridonia - Piazza del Popole dal 11 al 15 giugno c.m.,
chiede la regolamentazione della viabilita e delle soste in Piazza F. Corridoni e Piazza del Popolo nei
giorni antecedenti e per quelli dello svolgimento della festa all'interno del centro storico;

Vista la delibera di giunta Municipale n. 110 del 23.05.2014 avente ad oggetto: "Concessione
patrocinio all'Associazione "A.5.D. FUTSAL FBC" per [lorganizzazione della terza edizione
dellINCONTRO DEI SAPORI" - 11/15 Giugne 2014

Dato atto che alla manifestazione & previsto un notevole afflusso di persone provenienti dai
Comuni limitrofi e anche da fuori provincia per cui si rende necessario regolamentare la circolazione
veicolare e le soste dei veicoli sia allinterno del centro storico che nelle vie limitrofe:

Vista la carenza di parcheggi allinterno delle mura cittadine e, del fatto che tutta Piazza F.
Corridoni e Parte di piazza del Popolo saranno interessate dal giorno 11 al giorne 15 giugno c.m. dalla
manifestazione per cui si rende necessario reperire aree di parcheggio limitrofe da riservare alla sosta
dei veicoli dei residenti ricadenti allinterne del centro storico;

Considerato necessario adottare provvedimenti di limitazione e di divieto della circolazione e
della sosta veicolare in futta 'area in cui si svolge la festa;

Vista la propria ordinanza generale nr, 08 del 17.01,1998:

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 TUEL.:

Visti gli artt. 5, comma 3, 6 0 7 e 37 del Codice della Strada:

ORDINA

Per quanto in premessa:

# Dalle ore 07.30 del 09 al giorno 16 giugne 2014 viene istituito divieto di sosta con rimozione
coatta ed il divieto di circolazione per tutti i veicoli in Piazza F. Corridoni:

» nei giorni 11/12/13/14/15 giugno c¢.m. nellorario 18.00 - 03.00 del giorno successivo viene
istituito divieto di sosta con rimozione coatta per tutti i veicoli nell'area antistante il loggiato
Persichetti in Piazza del Popolo;

# nei giorni 11/12/13/14/15 giugno c.m. nell'orario 19.30 e/o 20,00 (a seconda delle necessitd) e
fino alle ore 03.00 del giorne successivo vengono istituiti:

1) divieto di accesso in via Cavour da P.ta Trieste:

2) divieto di accesso in via Mazzini da via TV Novembre:

3) divieto di accesso in via Cavour da via S. Nebili i veicoli dovranno obbligatoriamente proseguire
in via Maso da Montolmo;

4) lobbligo per i veicoli circolanti in via Procaccini di proseguire in direzione di via Mollari
all'intersezione con via Colombari;

5) lobbligo per i veicoli circolanti in via Lanzi di proseguire in direzione di via Mazzini
all'intersezione con via Matteotti;

6) lobbligo per i veicoli circelanti in via Cavour di Proseguire in via Garibaldi all'intersezione con via
Roma;

7) divieto di sosta con rimozione coatta per fufti i veicoli nell'area antistante lingresso di Villa
Fermani;

Dato atto che durante le serate di svelgimento della festa, considerate anche, l'eccezionale

afflusse di persone e veicoli nelle precedenti edizioni, il personale della Polizia Municipale in

servizio, provvedera all'nccorrenza, allistituzione del senso unico di marcia nelle vie dove, data




I'elevata richiesta di parcheggio da adibire alla sosta dei veicoli, sia necessario far sostare le auto
anche sulla corsia di marcia usata di selito per la normale circolazione dei veicoli;

nei giorni 11/12/13/14/15 giugno c.m. nell'orario 18.00 - 03.00 del giorno successive, & consentita la
sosta sul lato destro ed il transito dei veicoli in viale Ttalia (zona Pedonale), con |'abbligo di marcia via
Santa Croce via Santa Maria.

nei giorni 11/12/13/14/15 giugno c.m. in:

- via IV Novembre nel tratto di strada posto tra l'intersezione con via Piave ed il parcheggio
(rotatoria) di via IV Novembre, vengone posizionate delle transenne sul margine della strada
(dir. IV Novembre - Trento) allo scopo di evitare la sosta dei veicoli;

- Via IV Novembre nel primo stalle di sesta in corrispondenza dellarea riservata allo
stazionamento degli autobus (parcheggio rampa di via Piave), viene vietata la sosta e vengono
posizionate delle transenne per agevolare la svolta dei bus navetta in funzione durante le
serate della festa;

Dai divieti di cui sopra compatibilmente con lo svolgimento delle manifestazioni previste, sono esclusi:

- i residenti del centro storico i quali potranne accedere da P.ta Romana e da P.ta Trieste in
relazione alla via di residenza;

- imezzi di soccorso e delle Forze di Polizia e degli organizzatori;

- imezzi degli artisti e dei complessi che effettueranno gli spettacoli;

- i mezzi degli ambulanti (guando previsto);

- i mezzi delle Ditte fornitrici di alimenti e bevande dello stend e per tutte le attivita esercenti
l'attivita di somministrazione di alimenti e bevande presenti allinterno del cenfro storico;

- imezzi comunali;

- mezzi autorizzati dal personale della P.M. in servizio che per necessita privata e/o connessa alla
festa debbano accedere all'interno del centro storico;

- mezzi che debbana raggiungere la farmacia Blasi per il carico e scarico medicinali salva vita (es.
assigeno in bombole):

In occasione dello svolgimento del matrimonio previsto per sabato 14 giugne p.v., 'Organizzazione della
Festa dei Sapori, dovré garantire il libero accesso alla Piazza F. Corridoni e, quindi, fino alla Chiesa di
san Francesco, di coloro che sono incaricati della preparazione del matrimonio es. fioario, fotografo
per montaggio luci ecc..., oltre a garantire il libero accesso delle auto degli sposi:

Per quanto sopra quindi, personale incaricato dall'organizzazione della manifestazione,
provvederd all'apposizione ed alla successiva rimozione della prescritta segnaletica stradale ed alla
regolamentazione delle soste dei veicoli nelle diverse aree appositamente individuate in parcheggi
pubblici ed aree private.

Si dispone la notifica della presente ad un incaricato dellOrganizzazione della manifestazione di
cui sopra.

La presente in deroga e/o ad integrazione di precedenti disposizioni.

Eventuali deroghe ai divieti di eui sopra saranno autorizzate soltante dal Comando di P.M..

Per guanto sopra, ad integrazione di precedenti disposizioni in materia.
In riferimento al disposto dellart. 37 comma 3 del D.Lgs n. 285/1992, nel termine di 60 giorni dalla
pubblicazione, pué essere proposto, da chi ne abbia interesse, ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici in
relazione alla natura dei segnali apposti, avvalendosi della procedura di cui allart. 74 del Regolamente di
aftuazione e di esecuzione del Codice della strada approvato con D.P.R. n. 495/1992,

E' fatto obblige a chiunque di osservarla e farla osservare.

Per le violazioni alla presente ordinanza vengono applicate le sanzioni previste dal C.d.S.

La presente ordinanza verrd resa nota mediante linstallazione della prescritta segnaletica
stradale. e
Dalla Residenza Municipale Li, ﬂ?.ﬂﬁ.Zﬂlf'

IL FUNZIONARIO

.Mﬁﬁ, Avi Ala;:rf



